
Р Е Ш Е Н И Е № 255 
 

от 21 май 2010 г. 

 

 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ разгледа на свое заседание, проведено на 

21.05.2010 г. заявление с вх. № 20-00-68/ 22.03.2010 г. 

Заявлението е подадено от ОБЩИНА ИСПЕРИХ, ЕИК 000505821, със седалище и 

адрес на управление – гр. Исперих, бул. Александър Стамболийски № 4, представлявана 

от Адил Ахмед Рашидов - кмет и съдържа искане за регистрация за радиодейност – 

създаване на програма с наименование “РАДИО ИСПЕРИХ”, разпространение чрез 

кабелни електронни съобщителни мрежи, покритие – регионално за област Разград, вид 

оператор - обществен. Съветът за електронни медии, след проверка на редовността на 

документите, констатира следните недостатъци: не е представено решение на Общински 

съвет Исперих за създаване на радиопрограма; не са представени доказателства за уредени 

авторски и сродни права за излъчваната музика; програмната схема не е представена в 

графичен вид по § 1, т. 31, съгласно Допълнителната разпоредба от ЗРТ; не е представено 

доказателство за правото върху марката, която ще се ползва като наименование на 

програмата; не е ясна началната дата за разпространение на програмата. 

На основание чл.125а, ал. 3 във връзка с чл. 112, ал. 2 от Закона за радиото и 

телевизията, на Община Исперих е изпратено писмо с обратна разписка, изх. № 20-00-68/ 

20.04.2010 г. за отстраняване на констатираните недостатъци. Писмото е получено от 

заявителя на 22.04.2010 г. Седемдневният законоустановен срок за поправка на 

нередовностите е изтекъл на 28.04.2010 г. На 15.05.2010 г. с вх. № 20-00-68 в СЕМ са 

постъпили следните документи: списък на предавания по дни и часове; два бр. програмен 

проект и лого на магнитен носител. От направената проверка на изпратените 

допълнително документи е констатирано, че Община Исперих не е изпълнила всички 

указания на Съвета, а именно: липсва решение на Общински съвет Исперих за създаване 

на радиопрограма; не са представени доказателства за уредени авторски и сродни права за 

излъчваната музика; представената програмна схема не е в графичен вид, съгласно 

Допълнителната разпоредба на ЗРТ; липсва доказателство за правото върху марката, която 

ще се ползва като наименование на програмата и начална дата на стартиране на 

програмата. 

С оглед изложеното Съветът констатира, че са налице пречки да извърши 

регистрация на ОБЩИНА ИСПЕРИХ – неизпълнение на указанията на Съвета за 

електронни медии и неотстраняване в срок на констатирани недостатъци. 

СЪВЕТЪТ ЗА ЕЛЕКТРОННИ МЕДИИ на основание чл. 32, ал. 1, т. 16а, във връзка с 

чл. 125а, ал. 4, т. 3 от Закона за радиото и телевизията 

 

РЕШИ: 

ОТКАЗВА регистрация за осъществяване на радиодейност на Община Исперих, 

000505821 със седалище и адрес на управление - град Исперих, бул. А. Стамболийски № 

4.  

 

Решението подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни медии пред Върховния 

административен съд в 14- дневен срок от датата на съобщаването му. 

 

 

 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СЕМ 


